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CORTE CONSTITUCIONAL

SALA DE SELECCIÓN NÚMERO DIEZ

Bogotá, DC., diecinueve (19) de octubre de dos mil seis (2006).

Ref. Selección y Reparto de los expedientes de tutela cuyos fallos pasan a revisión de la Corte Constitucional.

Los Magistrados designados por la Sala Plena de la Corte Constitucional para conformar la Sala de Selección Número Diez, en ejercicio de sus competencias constitucionales y legales, en especial de las consagradas en los artículos 86 y 241-9° de la Carta Política, 33 del Decreto 2591 de 1991 y 49 del Reglamento de la Corporación, y luego de estudiar las sentencias de tutela correspondientes a los expedientes números:     

T-1442532 al T-1442783



T-1442785 al T-1443489



T-1443491 al T-1444340



T-1444342 al T-1445625



T-1445627 al T-1447021



T-1447023 al T-1447481
Así como las solicitudes de insistencias en la revisión de los fallos de tutela respecto a los expedientes:

T-1416333

T-1416334

T-1417244

T-1417384

T-1417388

T-1418448

T-1418575

T-1419216

T-1419428

T-1419437

T-1420352

T-1420452

T-1420942

T-1421024

T-1421053

T-1421121

T-1421157

T-1421170

T-1421637

T-1422092

T-1422097

T-1422307

T-1422541

R E S U E L V E N

Primero. ACEPTAR las insistencias para la revisión de las sentencias de tutelas correspondientes a los siguientes expedientes:

T-1416334
actor:

TORO SUÁREZ MARÍA CRISTINA
T-1419437
actor:

CLAVIJO BERNAL  TULIA ELOISA 

T-1421637   actor:
DOMÍNGUEZ CAICEDO FERNANDO, AGENTE OFICIOSO DE DEVIA DE DOMINGUEZ MARTHA CECILIA 

T-1422307
actor:

PARDO BARRIOS ALBERTO 

Segundo. NO ACEPTAR para la revisión las insistencias sobre los fallos de tutelas correspondientes a los siguientes expedientes:

T-1416333   actor:
GUACANAME RODRÍGUEZ  ESNEDA Y OTRAS

T-1417244
actor:

INVIAS

T-1417384   actor:
DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIBLES FRONTERAS DEL CHOCO SA.

T-1417388   actor:
CAJA DE SUELDOS DE LA POLICIA NACIONAL

T-1418448
actor:

INVIAS

T-1418575
actor:

LOPEZ MOGOLLON  FIDEL 

T-1419216
actor:

ZAMORA BOHORQUEZ  MYRIAM CECILIA 

T-1419428
actor:

DUARTE BERMÚDEZ  DORA INÉS 

T-1420352
actor:

INVIAS

T-1420452
actor:

INVIAS

T-1420942
actor:

GUADIR PAGUY  ROSA ELVIRA Y OTROS

T-1421024   actor:
ESPAÑA IRUA ROSA DOLORES Y OTRO
T-1421053
actor:

CHAPUEL CHAPUEL SANDRA PATRICIA

T-1421121
actor:

INVIAS

T-1421157
actor:

INVIAS

T-1421170
actor:

ALMEIDA ROJAS FERNANDO Y OTROS

T-1422092
actor:

SOCIEDAD ENERGÉTICA DE MELGAR ESP

T-1422097
actor:

TELESENTINEL

T-1422541
actor:

DEFENSOR DEL PUEBLO- REGIONAL META

Tercero: SELECCIONAR para revisión los fallos de tutela correspondientes a los siguientes expedientes:

T-1416334 actor:

TORO SUÁREZ MARÍA CRISTINA 

T-1419437 actor:

CLAVIJO BERNAL  TULIA ELOISA 

T-1421637 actor:
DOMÍNGUEZ CAICEDO FERNANDO, AGENTE OFICIOSO DE DEVIA DE DOMINGUEZ MARTHA CECILIA 

T-1422307 actor:

PARDO BARRIOS ALBERTO 

T-1442550 actor:
MAZON PALMER MARIELA ENCARNANCION

T-1442678 actor:

ESCOBAR MEJIA AUGUSTO

T-1444463 actor:

BALAGUERA PORTILLA ALEXANDRA
T-1444576 actor:

ACOSTA ROMERO JOAQUIN ANTONIO

T-1444676 actor:

DEL PORTILLO SOLENO ANA CECILIA

T-1445004 actor:

JARAMILLO LUIS ERNESTO

T-1446704 actor:

LOPEZ MENDOZA LUZ MARY

T-1447264 actor:

MEÑACA POLO EDILBERTO

Cuarto: EXCLUIR de revisión los fallos de tutela correspondientes a los expedientes estudiados por esta Sala en sesión del diecinueve (19) de octubre de dos mil seis (2006) que no fueron mencionados expresamente en el numeral anterior.

Quinto: De acuerdo con el sorteo realizado en la sesión correspondiente, REPARTIR de la siguiente forma los expedientes seleccionados para revisión: 
MAGISTRADO: JAIME ARAUJO RENTERÍA

T-1444576
   actor:
ACOSTA ROMERO JOAQUIN ANTONIO

MAGISTRADO: NILSON PINILLA PINILLA

T-1447264
   actor:
MEÑACA POLO EDILBERTO

MAGISTRADO: MANUEL JOSÉ CEPEDA ESPINOSA

T-1444463
   actor:
BALAGUERA PORTILLA ALEXANDRA
MAGISTRADO: JAIME CÓRDOBA TRIVIÑO

T-1421637
 actor:
DOMÍNGUEZ CAICEDO FERNANDO, AGENTE OFICIOSO DE DEVIA DE DOMINGUEZ MARTHA CECILIA
T-1444676     actor:
DEL PORTILLO SOLENO ANA CECILIA

MAGISTRADO: RODRIGO ESCOBAR GIL

T-1416334
 actor:
TORO SUÁREZ  MARÍA CRISTINA 

T-1419437
 actor:
CLAVIJO BERNAL TULIA ELOISA 

MAGISTRADO: MARCO GERARDO MONROY CABRA

T-1422307
  actor:
PARDO BARRIOS ALBERTO 

T-1442550  actor:
MAZON PALMERA MARIELA ENCARNANCION

MAGISTRADO: HUMBERTO SIERRA PORTO

T-1445004 actor:
JARAMILLO LUIS ERNESTO

MAGISTRADO:  ÁLVARO TAFUR GALVIS

T-1442678
 actor:
ESCOBAR MEJIA AUGUSTO

MAGISTRADA: CLARA INÉS VARGAS HERNÁNDEZ

T-1446704
 actor:
LOPEZ MENDOZA LUZ MARY

Sexto: DISPONER que los fallos de tutela excluidos de revisión por esta Sala, junto con sus respectivos expedientes, sean enviados a los despachos judiciales de primera instancia. Proceda la Secretaría General de esta Corporación al cumplimiento de lo aquí ordenado, dejando las constancias del caso.

Séptimo: Por la Secretaría General de esta Corporación, Remítase copia del presente Auto a los Honorables Magistrados de la Corte Constitucional, para efectos de la atribución de insistencia en la revisión de fallos de tutela que les otorga el artículo 33 del Decreto 2591 de 1991 y 51 del Reglamento Interno de la Corporación, modificado por el Acuerdo 01 de 2004.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

JAIME ARAÚJO RENTERÍA

Magistrado
NILSON PINILLA PINILLA

Magistrado

MARTHA VICTORIA SÁCHICA DE MONCALEANO

Secretaria General
